

Datum
2015-09-18Dnr/Beteckning
TSG 2015-1056Ert datum
2015-06-18Er beteckning
UD2015/267/FIMRegeringskansliet
Utrikesdepartementet
103 33 Stockholm

Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén samt regionkommittén ”En strategi för en inre digital marknad i Europa” (KOM (2015) 192 slutlig

Sammanfattning

Transportstyrelsen ställer sig positiv till förslaget om en strategi för en inre digital marknad i Europa, men vill betona att när det gäller standardisering är det viktigt att de inte utformas på ett sådant sätt att de begränsar utrymmet för innovation.

Transportstyrelsen vill också understryka behovet av en långsiktig nationell finansieringsstrategi för de förvaltningsgemensamma tjänsterna.

Transportstyrelsens synpunkter

4.2 Stimulera konkurrenskraften genom interoperabilitet och standardisering

Transportstyrelsen har noterat att kommissionen ofta återkommer till behovet av harmonisering genom standardisering och att de ska tas fram i takt med tekniska förändringar. Det är viktigt att betona att standarderna inte utformas på ett sådant sätt att de begränsar marknadens utrymme för innovation till exempel genom att referera till detaljerade tekniska specifikationer som snabbt kan föråldras.

4.3 Ett e-samhälle för alla

4.3.2 E-förvaltning

Föreslagen strategi, särskild den del som rör e-förvaltning, överensstämmer med den digitala agenda som Transportstyrelsen tagit fram. Användning av elektroniska dokument, som kommissionen vill främja, tillgodoses bland annat genom konceptet "Mina meddelanden" och nationella portaler med en gemensam digital ingång. Transportstyrelsen kan dock se att det finns faktorer som hindrar eller försvårar utvecklingen genom att det bland annat saknas en långsiktig nationell finansieringsstrategi och centralt fattade beslut för de förvaltningsgemensamma tjänsterna. Transportstyrelsen delar därför kommissionens uppfattning att det krävs en politisk vilja och resurser för att åtgärderna i strategin ska leverera.

Detta ärende har beslutats av stabschef Jacob Gramenius. I den slutliga handläggningen deltog direktören Anders Larsson, enhetscheferna Thomas Eriksson och Lars Carlsson, verksamhetsjuristen Eva-Lotta Sandström och utredaren Louise Hagström, den senare föredragande.

Jacob Gramenius